de 200 litros, visando atender à demanda de 
acondicionamento adequado dos resíduos sólidos 
gerados no Município.
1) NOME DO CREDOR: COMERCIAL 
RIBEIRO SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
09.944.033/0001-64
ENDEREÇO: Avenida Firmino Teixeira Griffo, 414, 
Centro, Brejetuba/ES.
VALOR: R$ 14.760,00 (quatorze mil setecentos e 
sessenta reais).

Iconha/ES, 16 de setembro de 2025.

SABRINA MARCONSINI SABINO
Agente de contratação

Protocolo 1632987

Jaguaré

Inexigibilidade de Licitação

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº001/2025

PROCESSO: Nº 5772/2025
CÓDIGO DE REMESSA DE CONTRATAÇÃO:

[...]

a Prestação de Serviços Técnicos Especializados em 
Manutenção Preventiva e Corretiva em Aparelhos de 
Ar Condicionado e Cortinas de Ar, com fornecimento 
de peças, visando atender às unidades da SESP. 
LOTE 01: REGIÃO METROPOLITANA 
Valor total estimado (24 meses): R$ 646.480,00 
(seiscentos e quarenta e seis mil quatrocentos e 
oitenta reais). 
LOTE 02: REGIÃO SUL 
Valor total estimado (24 meses): R$ 137.000,00 
(cento e trinta e sete mil reais). 
Disponibilidade do Edital: 18/09/2025 às 09h00min. 
Início da Sessão Pública: 09/10/2025 às 10h00min. 
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de

[...]

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência 
e Desenvolvimento Social - SETADES 
Processo nº: 2025-NMMZG 
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação 
de empresa especializada no fornecimento de 
brinquedos. 
Valor máximo estimado para os 3 Lotes: R$ 
23.405.433,72 (vinte e três milhões, quatrocentos e 
cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta e 
dois centavos) 
Data e hora da sessão pública: 02/10/2025, às 
10:00h. 
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (pncp.gov.br/app) e no Portal de

[...]

Consumidor 
- Procon-ES. 
Processo Nº: 2025-63KC9 
ID CidadES-TCE: 2025.500E0100024.01.0011 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE "KIT 
LANCHE" E "KIT REFEIÇÃO". 
Abertura da Sessão Pública: 01/10/2025 às 10:00h 
Valor estimado: R$ 178.760,00 (cento e setenta e 
oito mil, setecentos e sessenta reais) 
Contato: licitacoes@procon.es.gov.br 
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). Os interessados em 
participar da licitação deverão efetuar seu cadastro no